АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2016                                                                                             № 102
д. Байкал

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
(в ред. Постановлений от 08.09.2017 № 89а; от 13.12.2017 № 121а; от 12.03.2018 № 17; от 02.07.2018 № 69; от 01.10.2018 № 115; от 24.12.2018 № 161а; от 19.06.2019 № 64а; от 03.10.2019 № 88; от 14.07.2020 № 48; от 30.09.2020 № 72; от 04.12.2020 № 112; от 08.11.2021 № 66; от 20.12.2021 № 107; от 08.04.2022 № 30; от 11.04.2022 № 32; от 03.10.2022 № 78)

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Байкальского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Байкальского сельсовета
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Байкальского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области                       В.Ф. Козловский

Приложение № 1

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	№
п/п
	Наименование муниципальных услуг

	1
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение

	4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение

	5
	Предоставление справки об использовании (неиспользовании) права на приватизацию жилых помещений

	6
	Присвоение и аннулирование адресов объектов недвижимости

	7
	Заключение договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность

	8
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества

	9
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

	10
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	11
	Исключен

	12
	Предоставление в собственность граждан земельных участков для ведения садоводства, огородничества

	13
	Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов

	14
	[bookmark: _GoBack]Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды или право собственности на земельный участок

	15
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения

	16
	Исключен.

	17
	Предоставление земельных участков, относящихся к имуществу общего пользования садоводческого, огороднического некоммерческого объединения граждан

	18
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	19
	Выдача разрешения и продлении срока разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях

	20
	Исключен.

	21
	Исключен.

	22
	Исключен.

	23
	Исключен.

	24
	Предоставление земельного участка для погребения умершего

	25
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	26
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов

	27
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов

	28
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны юридическим лицам без проведения торгов

	29
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах администрацией Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

	30
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации